

ma, Sodalicyi Maryańskich, Konferencyi Tow. św. Wincentego a Paulo i t. p., oto szczerze i wzniosłe zadania Związku. To też Komitet Centralny w przekonaniu, że urzeczywistnienie ich każdemu dobremu katolikowi na sercu leżeć powinno, zwraca się do całego naszego katolickiego społeczeństwa z gorącą i usilną prośbą, o popieranie prac i akcyi Związku, o przystępowanie do niego jak najliczniej i jak najbliżej, by wkrótce ani jedno stowarzyszenie katolickie po za jego obrębem nie stało.

Ofiary na rzecz Związku przyjmują skarbownik prof. Maksymilian Thullie i redakcja Ruchu katolickiego.

Za Komitet Centralny Związku Stowarzyszeń katolickich pod wezwaniem św. Piotra: Prezes: Władysław ks. Sapieha. Wiceprezes: prof. dr. Tadeusz Płat. Członkowie: Leszek Wisniewski, ks. prałat dr. Władysław Chotkowski, dr. Stefan Fedak, Ludwik hr. Dębicki, Karol hr. Scipio, Stanisław Starowieyski, prof. Maksymilian Thullie, ks. kan. Jan Czapski, ks. kan. dr. Jacek Tyka, ks. kan. Zygmunt Gorazdowski.

Ruskie żale

Ruski poseł dr. Jarosiewicz wniósł niedawno w parlamencie wiedeńskim do ministra obrony krajowej hr. Welsersheimba interpelację w sprawie czynności żandarmerji w „halickiej Rusi“. Celem interpelacji było: przedstawić całej izbie szereg badań na gorzką dolę Rusinów w Galicyi, którzy nabyli tak wzięci są we dwa ognie — tj. między Polaków i „polski rząd“ — że chyba pozostaje im jedynie zrobić rozpaczyliwy krok w tę lub ową stronę i uleść przed jednymi, albo przed drugimi ciemiężcami tego spokojnego ruskiego narodu.

Interpelacja, którą dr. Jarosiewicz przedłożył, musiała oczywiście być podsunięta temu posłowi; bo trudno przypuścić, aby człowiek o znacznej inteligencji i wykształceniu, na własną rękę takie niedorzeczności spoił razem i z niemi dobrowolnie przed parlamentarne forum wystąpił.

W interpelacji dra Jarosiewicza znajdujemy takie opowiadanie: Dnia 15 marca r. b., tj. w przeddzień wyborów z kury wiejskiej, przybyło do Borszczowa ze wszystkich zakątków borszczowskiego powiatu około 50 (sic!) żandarmów, którzy mieli czuwać nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym podczas wyborów. Mimo tak silnej straży w ten sam dzień zorganizowała się w Borszczowie banda ludzi doroznych rozmaitego wyznania, licząca razem około 40 głów, która prawie w obliczu żandarmów w biały dzień napastowała poważnych wyborców ruskiej narodowości i wyprawiała niebode psoty po całym miasteczku. Gdy zaś zapadła noc, banda owa urządziła kilka iście rozbójniczych napadów na zagrody poważnych ruskich małomieszczan, naruszyła spokój domowy, plądrowała wszędzie, niszczyła wszelkie ogrodzenia, płoty, sztachety i wrota, miotła na mieszkańców kamieniami, jeśli który usiłował zniechwaląc odpędzić, a nawet dopuszczała się kradzieży.

Raczy sobie czytelnik wyobrazić, co to za straszne awantury musiały być w Borszczowie i jak potulnymi a nawet trwożliwymi musieli być Rusini borszczowscy, kiedy w żadnym ani na chwilę krew nie zawrzała, lecz z tak bezprzykładnym poddaniem się wszyscy znosili owe ekcesy i przesładowania za sprawę chłopca, kandydata poseselskiego, bo banda urządziła najeżdżi tylko na zwolenników chłopiego kandydata.

Wprawdzie tę absolutną bierność Rusinów wyobrazić sobie trudno, ale dr. Jarosiewicz o żadnej kontrakcji nie wspomina. Natomiast zapewnił p. interpelant izbę poseselską i ministra obrony krajowej, że żandarmeryja, chociaż przybyła do Borszczowa celem utrzymania porządku, i chociaż często postępowała tuż za owym orszakami „rozbójniczymi i złodziei“, prawie żadnego z nich nie aresztowała; owszem przytrzymała nieraz całkiem spokojnych ruskich chłopów, osobliwie wyborców, i to wtedy, gdy ich owa szajka napadła i znieważała.

Kubek w kubek te same zajścia miały się powtórzyć nazajutrz, tj. w dzień wyborów, a żandarmeryja i tym razem chwytła samych niewinnych chłopów.

Między członkami owej rozbójniczej bandy — brzmi dalej interpelacja — poznano 16 ludzi religijny rzymsko-katolickiej i 6 żydów. Wyznawców religijny grecko-katolickiej jakoś nie znalezione w tej falandze ani na lekarstwo. Napastowani i znieważani prosili żandarmów o opiekę a niekiedy o aresztowanie napastników, ale żandarmi nie dali się uprosić (!).

Alle krzywydy to byłyby jeszcze niczem — czytamy dalej — w porównaniu z tem, co wyrabiali owi pogromcy stronników chłopiego kandydata w dniu wyborów, w czym im żandarmeryja niemal wprost pomagała.

Oto ci członkowie zorganizowanej bandy antyruskiej urzędziły formalną nagankę na karty legitymacyjne zwolenników chłopiego kandydata. Wyborcę, o którym miano pewność, że będzie głosił za chłopem, wabiono lub gwałtem wciągnęto do karczymi. Gdy wyborca karty swej nie chciał sprzedać, wołano żandarmów. Żandarmi zwykle prowadzili takiego wyborcę do osobnej izby i żądali, aby im przedłożył swą legitymacyjną kartę. W chwili, gdy żandarm kartę oglądał, któryś z bandy wyrwał mu ją z rąk i umykał przedem przed bez śladu. Tak samo robiono czem lokalem wyborczym, a i w tem miejscu żandarm, postawiony dla kontroli kart legitymacyjnych, nie opuścił swego posterunku, aby sięgać tego, który kartę porwał, lecz — o zgrozo! — pilnował, aby tłumy nie wdzieraly się całą mocą do wyborczego lokalu!

Następnie interpelant wylicza cały szereg owych napadów i zapytuje p. ministra obrony krajowej, czy to jest zadaniem żandarmeryji, wzbierać się dawania pomocy ruskim mieszkańcom Galicyi i pośrednio dopomagać do znęcania się nad nimi.

Sprawa z pewnością będzie szczegółowo roztrząsana, bo zarzut uczyniony żandarmeryji jest ciężki a dla każdego rozsądnego człowieka wprost niedorzeczny.

KRONIKA

Lwów dnia 15 maja.

Ze sfer urzędowych i towarzyskich. Marszałek krajowy St. hr. Badeni, dr. Michał Bobrzyński i p. Władysław Łoziński wyjechali do Krakowa celem wzięcia udziału w uroczystym publicznym posiedzeniu Akademii umiejętności, które się odbywa dziś.

Notaryuszami mianowani kandydaci notaryalni: Franciszek Angielski z Tyśmienicy dla Baligródu, Antoni Dobrzański z Drobobycza dla Birczy, Kazimierz Abgarowicz z Rohatyna dla Żydaczowa.

Zaręczyny. Dyrektor krakowskiej szkoły sztuk pięknych, p. Julian Pałat, zaręczył się z panną Anną Paszkowską, siostrą znaną artystki sceny krakowskiej, panny Maryi Paszkowskiej.

Konkurs na posadę naczelnicy głównego w IX klasie rangi w męskim seminarjum nadczytelniczym we Lwowie rozpisuje Rada szkolna krajowa. Termin do końca maja. — Prokuratora państwa w Jasie na posadę funkcyjaryusza prokuratorji przy sądzie powiatowym w Dnli z roczną remuneracją 120 zł. Termin do 15 czerwca.

Wieczór ku czci św. Wojciecha. Dzieki gorliwej akcyi naszych Stowarzyszeń katolickich, stolic Galicyi złączyła się z Wielkopolską w oddaniu holdu pamięci wielkiego mecenarza i wiare Chrystusową. Pamiętać tę uczelń Lwów wczoraj nie wystawnie, nie manifestacyjnie, lecz to co z okazji jej zrobiono, było poważnym, wspaniałym, uroczystym, godnie odpowiadającym chwili. Uroczyste wczorajsze zebranie w Domu narodowym, na które przybyło sporo publiczności, zainaugurował prof. Stanisław Mąjerski.

Trudno nam tu obszerniej rozwinąć się nad jego piękną mową, poprzestaniemy więc na skonsztatowaniu, że zapaliła ona niejedno serce, obudziła niedłoni umysł z letargu, bo słowa gorącym przypomniała o szczytnych ideałach narodowych, których pojęcie niestety u najmłodszego pokolenia nie rozwija się tak, jak o tem starszyzna śni i jak tego pragnie.

Drugim punktem programu wczorajszej uroczystości było wspaniałe oratorium Sołtyza „Śluby Jana Kazimierza“, wykonane przez orkiestrę 80 pp. pod batutą prof. Cetwińskiego, a przy pomocy kapelmistrza Rolla, oraz przez solistów i chór „Lutnia“. Podniósł tu przedewszystkiem wypadła summiennie spełniony obowiązek orkiestry. Partye solowe, odśpiewane przez pp. Niżankowskiego, Saeka i Szulskińskiego wypadły bardzo dobrze, a chór męski, żeńskie jak i mieszane dowiodły wymownie swej wysokiej wartości. Wreszcie słowo gorącego uznania, należy się p. Chmielińskiemu za świetną deklamację w trzeciej części. Moment ten był najświetlej w całym oratorium i wywarł wrażenie porównawcze.

Wogóle wieczór wczorajszy zaliczyć trzeba do najwspanialszych poważnych obchodów. Estrada była przystrojona zieleńmi, a pośrodku stała obryzmia złocona statua św. Wojciecha z insygniami biskupimi.

Ks. Stojałowski w Wiedniu. *Fremdenblatt* pisze: Jeszcze z Czaczy wystosował Stojałowski za pośrednictwem trzech duchownych, z których jeden jest znany ks. Eichhorn, list do nuncjusza papieskiego msgr. Talianiego, w którym przedstawił szczegółowo swój spór z biskupami galicyjskimi i prosił o rewizję sprawy, za którą został ekskomunikowany.

Pierwszym krokiem ks. Stojałowskiego w Wiedniu były odwiedziny u nuncjusza papieskiego. Udał się on do nuncjusza w towarzystwie ks. Eichhorna i posła ks. Szpondara, którego biskup krakowski za jego postawę polityczną suspendował z urzędu. Nuncyusz przyjął ks. Stojałowskiego bardzo grzecznie. Na zapytanie ks. Stojałowskiego o los jego prośby, dotyczącej rewizji procesu kościelnego, oraz na zapewnienie z jego strony, iż jest gotów udać się do Rzymu, celem wyproszenia przebaczenia papieskiego, postawił msgr. Taliani pytanie, kiedy ma nastąpić wspomniany podróż do Rzymu. Ks. Stojałowski odpowiedział, iż potrzebuje 8 do 10 dni, aby wyjechać; redakcyje obu pism *Wiener i Pesterzeitung* złożył w inne ręce, a po upływie tygodnia puści się w podróż do Rzymu.

Nuncyusz zwrócił uwagę, że ks. Stojałowski nosi obecnie broń i wazy i zapytał go, czy, jako ksiądz katolicki, nie darby się przedtem ogolił. Ks. Stojałowski odpowiedział, iż właściwie jest księdzem czarnogóskim, albowiem należy do diecezyi Antivari; księciem czarnogóskim nie tylko nie zakazano nosić brody, lecz nakazano im to wprost. Na to zaznaczył nuncyusz z uśmiechem: „Ksiądz nosisz więc brodę liturgiczną!“

Nuncyusz pożegnał ks. Stojałowskiego bardzo łaskawie. Następnie udał się do Izby poseselskiej, gdzie najpierw zajął miejsce w pokoju dziennikarskim.

Gdy dowiedział się jego zwolnienia, że zjawił się w Izbie poseselskiej, pospieszył do niego, ścisł go i całował. Ks. Stojałowski przybył do Izby, aby się postarać o posłuchanie u ministra sprawiedliwości. Hr. Gleispach przyjął go w jednej z sal Izby. Przy posłuchaniu byli obecni poseł Danieliak i ks. Eichhorn. Ks. Stojałowski oświadczył ministrowi, że wierzy w sprawiedliwość sądu, musi atoli zanieść skargę na władze galicyjskie i wnieść prośbę, aby do przeprowadzenia procesu przeciw niemu wydelegowano sąd z poza Galicyi.

Hr. Gleispach odpowiedział na to, że sprawa ta na razie nie jest wcale piękną — a wszystkie zależy od tego, jak ukształtuje się stosunki ks. Stojałowskiego z Rzymem. Jeżeli ułożą się one po myślnie, to rzecz ta wplynie niemało na wyrok sądu. Wyrok Kościoła w sprawach kościelnych musi i dla sądów cywilnych być pewną dyrektywą. Zaznaczył także minister sprawiedliwości, że jest pożądanem, aby ks. Stojałowski unikał na przyszłość wszelkiej kolizji z władzami, a wtedy z pewnością nie będzie uskarżał się na prześladowanie władz, poczem pożegnał minister bardzo uprzejmie ks. Stojałowskiego.

Wiecezorek Fiszera. Program humorystycznego wieczoru p. Gustawa Fiszera, który odbędzie się w niedzielę, 16-go b. m. o godzinie w poł do ósmej w sali klubu pozostowego, zawiera następujące monolog: 1) Z Sambora do Przemysła, podróż budką Hersza Bałaguty. 2) Sabalowa bajka, Sienkiewiczowa. 3) Kapral na urlopie. 4) Pau Kalamazewski, naczelnik dawnej daty. 5) Moja szlachta, podług Klemensa Junoszy. 6) Chaim Piernik, handlarz zboża.

Kolonyjski murarz urządził w ubiegły poniedziałek strejk i zaprzestął pracy przy budowie gmachu dyrekcji finansowej, około kościoła OO. Jezuitów i miejskich koszar. Strejk wnet ukończył się, gdyż przedsiębiorcy uwzględnił jeden z postulatów murarzy, mianowicie zredukowali robotę dzienną do ośmiu godzin. Na podwyższenie płacy, którego murarz żądał, przedsiębiorcy nie zgodzili się.

Zima w maju. Z Myślenic donoszą, że we środę wczoraszem spadł tam wielki śnieg. Zimno przenikliwe. W Warszawie padał tymi dniami deszcz ze śniegiem. W okolicach Cieszyńska podobno można jeździć sankami.

Fabrykantka aniolków — kaczka. Po Warszawie rozeszła się ostatnimi dniami wieść, że na jednej z ulic w pobliżu ogrodu saskiego pewna dama paliła w piecu nowonarodzone dzieci. Wiadomość ta dostała się lotem błyskawicy do Galicyi. Nadchodzi tymczasem treść wiadomości, że była to tylko plotka uliczna.

Spekulanci bud wiani we Lwowie wnoszą kamienie z pomieszczeniami suterenowymi. Pomieszczenia takie są zdrowie w wysokim stopniu szkodliwe, gdyż panuje w nich zawsze dojmująca wilgoć, która mieszkańcom tych tanich noc przysparza o

czne choroby, kończące się zwykle wczesną nieudolnością do pracy, stąd więc znnowu wznawia nieproporcjonalnie liczba osób, którym ginia i dobrużycielska publiczność muszą się zajmować. Najlepszym środkiem zaradczym byłoby zabronić budowania pomieszczeń suterenowych, a natomiast pozwolił na mieszkanie strychowe, te bowiem choć zimne, nie są wilgotne; przed zimnem łatwo się uchronić, ale przed wilgocią nigdy. Spodziewamy się, że magistrat lwowski szczerze zajmie się tą sprawą we własnym i ubogiej ludności miasta interesie.

Hr. Ledebur minister rolnictwa, zapowiedział swój przyjazd na wystawę, którą „Towarzystwo Hodowców czerwonego bydła“ urządza w pierwszych dniach czerwca r. b. w Krakowie równocześnie z wystawami. Wystawa odbędzie się w parku krakowskim i obejmować będzie wyłącznie polskie bydło krajowego typu; wobec zgłoszenia już przeszło 220 sztuk nie można wątpić o jej powodzeniu; Szczególniej pociesającym objawem jest liczny udział włościańskich hodowców, którzy wystawią blisko 100 sztuk. Udział ten korzystnie świadczy o powodzeniu dotychczasowej pracy stowarzyszenia na tym polu. Dowodem powszechnego zainteresowania się tą sprawą jest także zapowiedziany przyjazd zagranicznych specjalistów jak prof. Holdefflissa, Dra Heremanowskiego, prof. Schuppelgo, którzy należą do grona sędziów wraz z prof. Adamem, posłem Karolem Czeczem, prof. Lubomęskim, hr. Andrzejem Potockim, radcą Struszkiewiczem i wielu innymi. Honorowym prezesem Komitetu sędziów jest prezes Krakowskiego Towarzystwa rolniczego, hr. Franciszek Mysliński.

Niebezpieczeństwo pożarowe. W *Dzienniku Połskim* czytamy: „P. Piotr Miączyński posiada u zbiegu ulic Kopernika, Leona Sapiehy i Sykustskiej piękną realność, którą zamierza rozparcelować. Chce on to w ten sposób uczynić, iżby obrzmi jego magazyn naftowy, mieszający w sobie nieraz 2000 do 3000 beczek nafty, znajdował się na tem samym miejscu, gdzie teraz, sąży więc kompleks nowowbudowanych na gruntach p. Miączyńskiego kamienie, otaczają jakby wiechem, tak niebezpiecznego sąsiada, jakim jest magazyn nafty. W magazynie tym, oprócz wymienionych powyżej obrzmi, mieści się także nafta, trzy ma p. Miączyński także benzynę, ciałą, jak wiadomo łatwo zapalne i wybuchające, jako też świece, knoty i inne palne materiały. Łatwo więc wyobrazić sobie można, jakim niebezpieczeństwem byłoby dla wszystkich tych domów, któreby powstały na gruntach p. Miączyńskiego, gdyby w środku ich znajdował się skład palnych materjałów. Owóż dowiadujemy się, że magistrat uczynił zależnem zatwierdzenie planu parcelacyjnego, od obowiązku przeniesienia magazynu naftowego gdziekolwiek na przedmieście lub za miasto. Sprawa ta ma wejść pod obrady sekcji budowniczej na jednym z najbliższych posiedzeń, a nie ulega żadnej wątpliwości, że dbali o dobro miasta członkowie tej sekcji, postawią także ten warunek, że tylko w tym wypadku będzie mógł p. Miączyński przystąpić do rozparcelowania i zabudowania swego gruntu, jeżeli wpiawier przeniesie gdzie indziej swój magazyn nafty.“

Tyle słów *Dziennika Połskiego*. Na zdanie jego piszemy się w zupełności. Zwłaszcza po tych strasznych w, padkach ognioyich jak świeży w Parryżu, jakich mnóstwo notowaliśmy w ostatnich czasach, nie można być za przeczonym w unikaniu tego wszystkiego, co stać się może źródłem strasnej katastrofy. We wszystkich miastach magistraty starają się o to, aby składy palnych materjałów znajdowały się po za rogatkami lub przynajmniej na krańcach miasta, gdzie są wielkie obszary niezabudowanych gruntów. Ślad nafty p. Miączyńskiego, największe ze składów we Lwowie, był przed laty w tych samych mniej więcej warunkach mianowicie znajdował się w okolicy mało zabudowanej. Dzisiaj jednak ze wszystkich stron do okola tego składu powstają co roku nowe kamienice; a gdy naprzeciw tego składu Wydział krajowy ogromnym kosztem wybudował koszarę dla żandarmeryi, dziwna jest naprawdę rzecz, że magistrat toleruje dotąd istnienie takiego mnóstwa palnych materjałów nagromadzonych w pośrodku wysokich gmachów, zaludnionych mnóstwem lokatorów. Bardzo więc właściwie postąpił sobie sekcja budownicza, gdy rozparcelowanie gruntów p. Miączyńskiego uczyniła zawieszoną od przeniesienia składu nafty na krańce miasta, ale swoją drogą powinien i magistrat zabrać się do tej sprawy i nie czekać na parcelację tej realności, lecz w pewnym ściśle oznaczonym terminie nakazać p. Miączyńskiemu przeniesienie owego składu ze wspomnianej realności.

Wiadomości dycecyalne. Archidiecezya lwowska obrządku łacińskiego. Administratorem ustanowieni: w Żółtychach ks. Antoni Górawski, w Tłumaczku ks. Tomasz Reźnik.

Dycecyja tarnowska. Prezentę na probostwo w Łącku otrzymał ks. Jan Piaskowy, dotychczasowy proboszcz w Brzeźnicy ad Bochnia. Przeniesiony ks. Mateusz Sieniewicz z Grybowa na nową kapelanię w Mądrzechowie.

Zmarli: w Wielopolu proboszcz miejscowy ks. Aleksander Chadalski w 55-tych roku życia, a w 27 kapłaństwa; w Łososinie górnej deficyent ks. Waleń Kozak w 75-tych roku życia a 45-tych kapłaństwa. R. i p.

Konkurs na opróżnione probostwo w Wielopolu rozpisany z terminem do 4. czerwca. Administratorem oaierowniej parafii ustanowiony ks. Franciszek Wojtanowski.

Kasa zapomóg dla Strażaków. Ludziom, poświęcającym zdrowie a nieraz i życie w obronie współobywateli wóród walki z jednym z najstraszliwszych żywiołów, należy się niewątpliwie ze strony społeczeństwa opieka, na wypadek osobistego niebezpieczeństwa, w jakie popaść mogą podczas spełniania dobrowolnie na siebie przyjętego ciężkiego obowiązku. To też za czyn wysocy piękny i obywatelski uważa się otwarcie Kasy zapomóg dla nieszczęśliwionych w służbie Strażaków i rodzin po nich, które do otwarcia nastąpiło w dniu 1-go stycznia b. r. Do Kasy zapomóg przystąpiło już 82 ochotników Towarzystwa strażackich z 2,872 uczestnikami. Fundusze wynoszą 4,618 złr., na które obok subwencji gminy miasta Lwowa w kwocie 1000 złr. i subwencji gminy miasta Dobromila w kwocie 500 złr., złożyły się przeważnie składki przyjaciół strażactwa i wkładki uczestników.

Z Uhnowa nam piszą: Dnia 1 bm. urządził liczne grono przyjaciół i znajomych ucztę połączoną dla odjeżdżającego do Jaworowa pacelnika Sądu i prezesa tutejszego Towarzystwa śpiewackiego p. Stefana Sieleckiego. W ucztę tej, która w wesółym i serdecznym nastroju przecięgnęła się do rana, wzięło udział, oprócz miejscowej inteligencji, duchowieństwo obu obrządków i okoliczne obywatelstwo. Była też ona wyrazem zasłużonej sympatji, oraz dowodem wysokiego szacunku, jakie p. naczelnik Sielecki podczas trzynastoletniego p. bytu w Uhnowie na stanowisku adjuktu sądowego swoją niezmierną niewzruszoną prawością charakteru i sumieniem wykonywaniem obowiązków służbowych, jakoteż rzadką pracowitością zaskarbił sobie zdanie.

P. naczelnik Sielecki należy do tych cichych pracowników w społeczeństwie, którzy nie szukają zadolenia własnego w dogadaniu ambicyonu oso-

bistym, lecz widzą je w ściśle spełnianiu obowiązków, we wspieraniu radą i pomocą bliźnich, w czynieniu dobrze na okół siebie. Skromnym był, ale szczerym i otwartym; przekonania swe wypowiadał jasno i stanowczo, bez względu na to, że w ten sposób nieraz się narażał drugim. Twardy jak stal, czysty jak lza, dobry przytem i uczynny, surowy dla siebie, względny dla drugich, co też w wygłoszonych toastach przez reprezentantów różnych warstw z wielkim uznaniem podnoszono.

Żegnamy więc jeszcze raz z tego miejsca p. Sieleckiego i życzymy Mu aby podobną sympatję i uznanie zjednał sobie pobrafił i na nowem swem stanowisku.

Z Cieszanowa nam piszą: Konferencye rekollekcyjne księdza St. Zaleskiego, staraniem księcia Władysława Sapiehy od 9 do 18 b. m. urządzone, poruszyły całą inteligencję naszego miasta i okolicy, i zakończyły się, jak zwykle generalną Komunią św. wielkanocną. Na utrwalenie dobrych wrażeń rekollekcyj, zawiązało się staniem ks. proboszcza Zawadzkiego i pod jego opieką Towarzystwo Pań św. Wincentego a Paulo dla niesienia pomocy chorym i ubóstwu, wstydzącemu się żebrać. Ciohe, zgodne nasze miasteczko wzięło rzeczywiste szacery i wytrwały udział w tej duchowej zabawie. Życzyłoby należało, żeby po innych naszych miasteczkach takie zbożne zabawy urządzone były. Budzą one życie religijno - umysłowe, dziedziące nieraz od lat wielu.

Jutro znów, w sobotę, mamy gody weselne jednej z córek powszechnie szanowanego starosty naszego, p. Karchese. Niech Bóg błogosławi młodej parze. — Robi się też co porządków koło kościoła, dźwiga się dokoła niego mur piękny, niebawem trzeba będzie pomyśleć o rozszerzeniu tej świątyni, przystawieniem jednej szerokiej nawy bocznej, na którą miejsce jest dosyć, bo każdej niedzieli i święta ścisł taki pobożnych, że o zdrowie i życie zchodzi obawia.

Z tajemnic Lwowa. Między trzeciorzędniemi hotelami Lwowa jest jeden, do którego mało kto zajędzia, gdyż prawie wszystkie jego pokoje są zamieszkałe przez wesole oóry Koryntu.

Godło „hotel“ jest tylko parawanem skombinowanego a intratnego procederu pisania żebrzących listów. Karygodny ten proceder był w istocie bardzo wyrafinowany. Polegał zaś na tem: Kelnerzy tego hotelu mieli prawie w każdym hotelu śródmieścia wóród kelnerów jednego lub dwóch spółników... rozumie się poza oczami zasługujących na szacunek zarządów tych hoteli. Klekroł do hoteli tych przybył jaki zamocniejszy — choćby starszy — przejezdny, zawiadomiali oni o tem spółników swych z owego hotelu. Ci korzystali z tych wiadomości w sposób następujący: Umieszczali w pierwszym lepszym pokoju hoteliku pierwszą lepszą, czasem nawet bardzo popularną wesolą osóbką, a równocześnie wysłali do przybyłej „grubej ryby“ list. Tenor tych listów był zawsze mniej więcej jeden i ten sam. Odpis jednego z nich brzmi jak następuje: „Wielce szanowny itd.! Dowiedziałem się przypadkiem, że pan bawisz we Lwowie, pomyślałam: „Przybyła deska mego ratunku!“. Pomyślałam tak, bo znam pana; znam jego dobre serce, litujące się nad każdą niedolą... A ja jestem w wielkiej niedoli. Ojczym mnie wynął wskutek nieporozumień spadkowych, a jestem niepełnoletnia. Moje położenie jest rozpaczliwe. Nie mogę przyjsć do pana, bo się obawiam, że krewini chęć mnie umieścić w zakładzie dla obłąkanych; więc ułitaj się i przyjdź, aby mnie przynajmniej dobrą radą ratować.“ Adres: „Hotel.“

Ten i ów istotnie odwiedzał hotelik, gdzie go pod tym lub owym pretekstem niemilostnie wyzykiwano.

Sprawa wyszła w ten sposób na jaw, że jeden z krakowskich bankierów, człowiek 65letni, otrzymał taki list, odesłał go do wiaź, z dopiskiem: „Ten list wysłano chyba pod mylnym adresem.“

Dyrekcya policyi zarządza energiczne śledztwo, którego wynikiem będzie ukaranie winnych i prawdopodobnie zamknięcie wesolego hoteliku.

Lupinki kakaowe. Wiadomo każdemu jak przy pomocy usilnej reklamy polecają się lupinki kakaowe, jako bardzo pożywy a nie narkotyczny napój dla dzieci i osób cierpiących na choroby pierśsiowe. Podobno zchodziż się one w niezmiernie wielkiej ilości w mieście naszym, ale i na prowincyi, kupowane są bowiem przez uboższe rodziny, pragnące dać swym dzieciom napój zdrowy, pożywy i względnie tani. Tymczasem o pseudo-pożywności tych lupinek dowiadujemy się arcyciekawych rzeczy z relacyi jednego z lekarzy. Za pomocą ilościowej analizy, ujawnił on, że w 100 gram. lupinek kakaowych rozpuszczalnych części mieści się 22 gram., a w tem garbnika 2,20 gram., tłuszczu 1,50 gr., teobrominy 0,26, mączki i dekstryny 6,80, składników wyciągowych i karmiących 8,86 i składników mineralnych 2,48 gram. Najciekawszą zaś jest konkluzya tego lekarza, a mianowicie, że tym sposobem lupinki kakaowe nie są pożywne, lecz za to narkotyczne. Co dziwniejsze, że produkt ten za granicą uważany jest za bezpożyteczny odpadek przy fabrykacyi kakao i popostru spala się w piecach fabrycznych. Czyżby nasi fabrykanci o tem nie mieli wiedzieć, a jeśli wiedzieli, to czy mieli sumienie go sprzedawać? Prawda, że za granicą chciano owe lupinki spożytkować jako paszę dla bydła, lecz profesor chemii Maercker, do którego udano się z prośbą o wypowiedzenie w tym względzie zdania, orzekł, że produkt ten nawet jako pasza dla bydła ma małą wartość. U nas dają go dzieciom jako produkt bardzo pożywy i zdrowy. Co za ironia!!

Historja widelca. W zachodniej Europie pojawił się widelco po raz pierwszy w 995 r. w Wenecyi, kiedy odbywał się ślub syna weneckiego doży Piotra Orseolo z księżniczką bizantyjską Arglea. Podczas ucty weselnej księżniczka postugiwała się przy jedzeniu złotą łyżką i srebrnym widelcem. Znakoimische rodziny weneckie naśladowały ten przykład, chociaż swoją drogą niektórzy sprzeciwiali się wprowadzeniu nowej mocy, upatrując w niej „obrazę Opatrzności“. Przez dłuższy czas jednak widelco nie mógł się jakoś przyjąć i dopiero w roku 1879 widzimy go we Francyi, skąd dopiero za 250 lat rozpowszechniło się jego użycowanie po całej Europie.

Zmarli. W Podu - Turcului w Rumunii Aleksander Kostkowski, aptekarz w 65 roku życia. — W Kolbuszowej ks. Ludwik Klepko, katecheta tamtejszej 5-klasowej szkoły w 88 r. życia. — W Rownie (pow. kałuski) ks. Michał Hlebowicki, miejscowy gr. kat. proboszcz.

Stan powietrza. T. o 9 rano + 11 R. w poł. + 18 R. Bar. 769. Spada. Deszcz.

Myśli. Bez wątpienia, mędrzec wciąż szuka prawdy na świecie, ale tylko głupiec przyjsć może do przekonania, że ją znalazł.

Najślinniej nienawidzimy ludzi, którzy przytępiali nas na małoduszności.

Także pogarda. Różne na świecie bywają pogardy, Leoz to dopiero pogarda prawdziwa. Gdy na wysyciach gracz, kieszniący hardy, Pogardza takim, który się nie zgrywa.

Repertuar teatralny. Dziś w sobotę po południu o godz. pół do 4-tej pierwsze przedstawienie świetlnych obrazów p. t. „Wielka fata morgana“, wieczorem o pół do 8-mej pierwsze przedstawienie artystów nadwornego teatru w Wiedniu z p. Lewińskim na czele; dane będą: „Natan mędrzec“, akt III z tragedji Lessinga, „Intryga i miłość“, akt II, III i V z tragedji Schillera, zakończy: „Zbójcy“, akt V z tragedji Fr. Schillera. W niedzielę po południu o pół do 4-tej „Wielka fata morgana“, wieczorem o pół do 8-mej po raz drugi „Prima balerina“. W poniedziałek drugie przedstawienie artystów nadwornego teatru w Wiedniu „Faust“, tragedia w 5 aktach Goethego. We wtorek 8-cie i ostatnie przedstawienie artystów teatru nadwornego w Wiedniu „Ciemista droga“, dramat w 4 aktach Filipiego.

LITERATURA I SZTUKA

* **Z teatru.** Francuscy autorowie dramatyczni, ci, którzy talenta swoje oddali na usługi scenicznej humorystyce, są mistrzami, jeśli się ich tak nazywać godzi, w pomysłach do fars i układaniu sytuacji, które muszą wprawiać w dobry humor nawet tych, o rzadko kiedy chcą i mogą śmiać się wogóle...

Do takich właśnie utworów należy wczoraj u nas po raz pierwszy przedstawiona krotoczwyla w 8 aktach p. t. „Primabalerina“, napisana przez mało znanych francuskich komedyopisarzy pp. Ernesta Bluma i Raula Toché. Rzecz prosta, od krotoczwili wymaga się jedynie jakiegoś takiego prawdopodobieństwa, wyciągniętego z kolizyj naszego, codziennego życia, byle iskrzył się dowcip, satyra i werwa, to za brak istotnej prawdy i pewną powierzchowność rysunku obyczajowego krytyka chętnie daje autorom rozgrzeszenie...

Pomyśl do „Primabaleriny“, trzeba przyznać, bardzo oryginalną, a jakkolwiec sama robota ustępuje utworom tego rodzaju głośnych firm francuskich autorów, jakkolwiec akt pierwszy jest za rozwlekły, akt trzeci za mało żywy, a końcowe sceny nieinteresujące — to jednak krotoczwila ta utrzymuje szerszą publiczność w ciągłym nastęgu weselości i co chwila zmusza do wybuchów homerycznego śmiechu.

Rzecz się dzieje na prowincyi we Francyi, w mieście Tours. Przyjeżdża tam balerinka z Paryża, panna Rositta, która opinia publiczna małego miasta pomawia o stosunek romansowy z młodym bankierem Gerard, choć tak w rzeczywistości nie jest. W Tours jest drugi bankier pan Tamponin, bardzo bogaty milioner, skąpy, który współzawodniczy z Gerardem. Otóż ponieważ międ kochankę i to rozgłośną balerinkę uważane jest w świecie finansowym i towarzyskim za dobrą markę, Tamponin mimo swego skąpstwa postanawia odbić (Gerardowi) Rositę, a co własnie oryginalne i interesujące, że do tego namawia go własna żona, ofiarując nawet na ten cel swoje oszczędności, coo około trzydziści dwa tysiące franków, które głodząc męża, siebie i służbę przez dłuższy czas, zbierała. Nota bene panna Melania puszczająca męża na tak burzliwe flukta, zabezpiecza się jego uroczystym przyrzeczeniem, że to będzie wszystko komedia, a upełnowładnia zawsze pozostanie jak „marmur“... Więc Tamponin zawiązuje stosunek z piękną balerinką, odbiera ją drogocennymi podarunkami, a janna Rositta znnowu wtajemniczona w romans drugiego bankiera Gerarda z młodzianką córką państwa Tamponin, udawia romansowe interesa Gerardowi, którego Tamponinowi nieawidza, a o małżeństwie ze swoją córką ani słyszeć nie chcą...

Na tem tie autorowie osnuli mnóstwo zabawnych sytuacji, humorystycznych kolizyj i epizodów, wprawdzie pięknych i jaskrawych, ale wesołych i do pewnego stopnia charakterystycznych. Krotoczwila kończy się oczywiście wyjaśnieniem wszystkiego i małżeństwem Gerarda, który z wroga staje się zięciem państwa Tamponin, posłubiając ładną ich córeczkę Germanę.

Ponętą, ale jaskrawo nakreślono rolę tytułową grała panna Czapiłska, a mimo to odegrała ją z umiejętnym wdziękiem, powabną zalotnością i fineryą dowcipnej balerinki...

Przespłynęta para małżonków byli pp. Gostyńska i Feldman i właściwie oni byli bohaterami wczorajszego przedstawienia, wywołując co chwila wybuchy ogłuszającego śmiechu.

Całość szła żywo i była dobrze reżyserowaną a w mniejszych rolach staranują grą odznaczają się pp. Jaworski, Kliszewski, Gromnicka, Rybicka i Jankowska.

Teatr był pełny. *Iks Ypsylon.*

* **Echa muzyczne,** teatralne i artystycznego nr. 19 opuścił prasę i został rozesłany abonentom *Przeгляdu* bezpośrednio z Warszawy. Numer ten zawiera: Przed 80 laty. Przyczynek do historyi krytyki teatralnej warszawskiej, I. przez Jana Barszczewskiego. — W Greoyi (wiersz pod muzykę), przez Józefa Uzdrowskiego. — Robert Stagno (z portretem). — O oddychaniu w śpiewie, przez Józefa Szczechkowskiego. — Beatus, qui tenet, albo Dla drogi, komedya w 1 akcie, przez Bogdana Jaksę Bion

Antilentilia.

Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA. Sodek (ten otrzymamy z odświeżających substancji, uważy w krótkim czasie: plesń, plamy wiatrobłone, blizny itd., nadaje cerze świeżą białosc, świeżosc i delikatnosc. — Cena 2 zlr.

Jan Ilnatowicz

LWÓW, skłony własno ulica Kopernika 1. 5, ulica Halicka 11. KRAKÓW: Sławkowska 1. 20, CZĘSTOKOŁA: Rynek 2.

S. W. NIEMOJOWSKIEGO

Lwów pl. Marjański 8. Cenniki na żądanie franco.

Wszelkie papiery i potrzeby kancelaryjne, oraz towary wchodzące w zakres palenia, najtaniej dostać można w nowo otwartym sklepie

Nowo otworzony Handel pod firmą:

J. FRIEDRICH i A. BEACOCK

we Lwowie, ul. Hetmańska 4 obok cukterni Wgo Grossa

Farby olejne do wszelkiego użytku Wizerka do gaszenia ognia Latarnie gospodarskie
Pokozy, Laktery i Pędzle Weże pariane do sikawek Kłoty bawelniane
Carbolinum Węże gumowe i aszbestowe Oliwarki do maszyn
Ter pogazowy i drzewny Płyty gumowe i aszbestowe Kł. Minima, Pokost
Cement i gips Pakunki gumowe, lojowe, feder- Bielewa, Pierścienie gumowe
Oliw i Pasy do maszyn wisowe i aszbestowe Szkała do kotłów
Waseline Konopie, Kłaki i Bawełnę do Szczotki do gorzeli
Smarowidło do osi czyszczenia maszyn itp. itp.

Laskawe zlecenia z prowincji uskuteczniamy dwa razy dziennie. Polecając młodą firmę taskawym względem Szan. P. T. Publiczności zostajemy z szacunkiem J. Friedrich i A. Beacock.

Najlepsze Pożywienie dla dzieci!

F. Giacomellego pierwsza wiedeńska macenta dla dzieci. Do nabycia u Z. Rookera spad. aptek. i w drożniach K. Sklepińskiego, Leona Menkesa, Dobosa i Freundmana i Wolfa Ossypa.

Cena małej puszki 45 ct, wielkiej 50 ct.

Główny skład: Alk. k. k. Feldapothek Wien I. Stefanańska 8. Działanie 2 rasy reszylka.

Już wyszedł z pod prasy podręcznik p. t.

Zarysy treściwe o podatkaoh, stemplach i nalezytości rządowych i funduszowych

zawierający zbiór ustaw i przepisów w działach powyższych.

Czwarte wydanie uzupełnione najnowszymi ustawami i zastosowane do reformy podatkowej. Cena egz. 4 zlr.

Do nabycia we wszystkich księgarniach, główny skład u firmy Seyfarth & Czajkowski we Lwowie, i u wydawcy J. Winharda

em. ck. star. inspektora podatkowego we Lwowie ul. Fredry 1. 3.

Założony w r. 1856.

Tadeusz Mikaszewski zegarmistrz

Lwów ul. Akademicka 1. 3

połącza swój

Skład

zegarków

kieszonkowych i stolowych, ściennych i podręcznych.

Każda sprzedaż i naprawa pod gwarancją.

Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bóle, influżę

koi i leczy w zupełności

Sapomenthol

najlepsze nacieranie uśmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli aptek. w Radomyżu koło Tarnowa.

Cena 70 ct. za słoik.

Dostać można w aptekach: K. Wisniewskiego w Krakowie ulica Florjańska, Dyonizego Matuli w Podgórzu, Piotra Mikolajca we Lwowie, tudzież wprost u Eugeniusza Matuli w Radomyżu koło Tarnowa.

Parasolki

najmodniejsze czarne i kolorowe od 2.50, fantazyjne, koronkowe i fularowe od 4 zł., ceny fabryczne

Górski i Szydłowski Lwów, plac Maryacki 8 (róg Hetmańskiej).

DOM KOMISOWY i KANTOR WYMIANY w Zakopanem

A. MODLIŃSKI pośredniczy w kupnie i sprzedaży domów i terenów jakoteż w wynajmie mieszkań, podejmuje się administracji willi i wypelnia wszelkie zlecenia w zakresie komisowy wchodzące.

Flance

wszelkich pierwszych kwiatów wiosennych, dywanowe, gruntowe, wazonowe, puące we wszystkich możliwych kolorach, jarzynowe, szparagowe, konwaliove, truskawki obryzmie najnowsze. Kwiaty letnie, róże, palmy, Azalee i kamelle z pszczkami i kwitnace 1 zł. 1.50 zlr. Ebedodendron 1.50, 2 zlr. Groszek cukrowy, szlachetne kartofle, drzewka i krzewy owocowe i ozdobne, wysyła się w czasie odpowiednim do sadzenia. Cenniki bezpłatnie.

Lubycza królewska odród handlowy i fabryka konserwów i jarzyn.

Niezwykłej dobroci Wódkę Piołunówkę z świętego piołunku już wyrabia i poleca po cenach fabrycznych b. kierownik firmy Juliusza Mikolascha, Jan Muszyński Lwów, Rynek 40.

Również poleca wszystkie Wódki, Rozolisy, Mielwki i Likjery, umiejętnie wyrabiane z najlepszego Spirytusu, Owoców, Roślin i Kwiatów najszlachetniejszych.

Najbliższy, najwzajemniejszy zakład hydrotyczny Europy wschodniej przy ulicy Dorny do złotej Bystrycy. Sezon od 1 czerwca do 30 września. Na ostatniej stacyi kolejowej Kimpolung liczne okazy przy każdym pociągu. Wycieczki do romuńskich i węgierskich okolic wozem, kołmi trawą.

DOBNA Bukowina.

W nowym pomnikowym domu zdrojowym wydaje się wedle najnowszej metody kąpiele mineralne, stalowe, szlamowe, sfedowe, solankowe i sosnowe. Wedle wyznaczonej nauki urzadzony dział hydrotyczny ma służyć wykształcony w klinice prof. Winternitza kuracya mleczna i żelyczna. Prospekta przez zarząd zdrojowy. Zapytania do lekarza zdrojowego i kąpielowego Dra Artura Loebel.



Płyty gumowe

Sznurowe do manlochów, Pierścienie gumowe, Płyty i sznurowe aszbestowe, Sznurowe federweisowe i lojowe, Tektura na pakunki itp. itp.

Alojzy Hübner

LWÓW Rynek liczb 38.

DLA PAŃ



Jeżeli Pani chce mieć jeszcze delikatniejszą cerę jak teraz i usunąć drobne wypryski w przeciegu kilkunastu godzin to proszę raz spróbować

Dr. BEILLA KREM

(LANOLINOWY) będzie Pani ten znakomity środek zawsze używać.

Gdzie go nie można dostać, proszę posłać przekazem lub w markach pocztowych 45 ct. pod adresem: „Dr. Beill aptekarz w Stanisławowie w rynku“ a wysłamy tygielak franco.

Krem Dr. Beilla mogą używać nawet dzieci.

NIEDOŚCIGNIONE

są i zostają zawsze

Koła „Premier“

ponieważ tylko one są zbudowane

z trzoiny „Helioal“

i z największą odpornością

najzupełniejszą precyzją

najlepszą konstrukcją z

najwyższym obrotem

The Premier Cycle Co. Ltd. (Hillmann, Herbert & Cooper).

Fabryki: Cheb, Coventry, Doss, Czech, Anglia, kolo Norymbergii

Wyłączny skład u Ed. Hawranka

we Lwowie, plac św. Ducha liczb 10.

Na Najwyższe zlecenie Jego c. i k. apostolskiej Mości

XXXI Loteryi państwowej

dla cywilnych celów dobroczynnych

7.516 wygranych w gotówce podzielonych na 148 wygranych z 8.884 wygranymi poprzednimi i następnymi wygranymi w ogólnej cyfrze 105.000 koron w zlocie 11100 950 zlr. austr. wal., a to:

wygr. na 150.000 k. w zlocie 150.000	15.000	14	150	2.100
15.000 złotych	5.000	18	100	1.800
5.000 „	4.000	28	75	2.100
4.000 „	3.000	52	50	2.900
3.000 „	2.000	96	30	2.580
2.000 „	1.800	50	25	1.250
1.800 „	1.600	152	20	3.640
1.600 „	1.300	584	15	3.780
1.300 „	1.000	850	12	4.200
1.000 „	800	1.350	10	13.600
800 „	600	660	7	4.620
600 „	400	4.400	6	26.400

Ciągnięcie nastąpi nieodwołalnie 10-go czerwca r. 1897.

Losy kosztuje 2 zlr. austr. wal.

Losy są do nabycia: W oddziale loteryi państwowej Wiedeń Iv Riemergasse 7, w kolekturach, trafikach tytoniu, w urzędach pocztowych, telegraficznych, podatkowych, kantorach wymiany i t. d. — Plany gry dla kupujących.

Losy się wysyła wolno od porta.

Z c. i k. Dyrekcji loteryi

Oddział loteryi państwowej.

MODA!

Towary wełniane:

Modna materya	85	ctm. szer. po 35 i 40	metr po 50
Angielskie wełniane materyo	85	„ „ „	50
Nowość pepita-kamgar	90	„ „ „	65
Modna materya wełniana	115	„ „ „	86
Modna materya z czystej wełny	115	„ „ „	135
Angielska materya z czystej wełny	118	„ „ „	140
Kamgar angloski	120	„ „ „	160
Najnowsza nowość kaszmir	120	„ „ „	170
Ulubiony najnowszy kaszmir	120	„ „ „	170
Pepitowa wielka kropa szawlotowa	120	„ „ „	175
Kropo mo'o parsienne	120	„ „ „	190
Ostatniej mody suknie angielskie	120	„ „ „	2.10
Etamino Raye „Haute Nouveauté“	120	„ „ „	2.25
Haute Nouveauté z jedwabiem	120	„ „ „	2.45
Szczególna nowość modna z jedwabiem	120	„ „ „	2.90
Najlepszy angielski kamgar	120	„ „ „	2.90
Szczególna i osobliwe angielskie i francuskie nowości na metr po zł.	1.90, 2.50, 2.80, 2.95, 3.10, 3.30, 4.30, 4.65, 5.60	i t. d.	

Materje do prania:

Lewantyna najnowsze desenie	metr po 16 i 22	kr. 26
Lewantyna	metr po 26 i 32	kr. 26
Praktyczny zefir	metr po 35, 42, 50	kr. 33 i 35
Najlepszy zefir	metr po 40 i 58	kr. 58
Pique desine wspaniale wzory	metr po 45, 48, 52, 60	kr. 58
Atiaowa satyna szczególne desenie	metr po 45, 48, 52, 60	kr. 58
Sergé diagonal imprime	metr po 45, 48, 52, 60	kr. 58
Kaszmirowy atlas	metr po 45, 48, 52, 60	kr. 58
Francuski batyst w najnowszych i najpiękniejszych deseniach	metr po 45, 48, 52, 60	kr. 58

Batyst carré fagonne najnowsze metr po 58, 68, 75, 78, 80, 98 kr. Batyst etamine imprime metr po 80 i 85 kr. Najnowszy jedwabny zefir w najlepszych i najpiękniejszych deseniach metr po 110, 115, 125, 130, 140, 165 kr. Białe ażurowe batysty najpiękniejsze desenie metr po 24, 28, 35, 40, 45, 50, 60, 65 kr. Białe szwajcarskie batysty z haftem metr po 75, 82, 95, 110, 120 kr. Ażurowe brokety jasne metr 35 kr. Czarne brokety atlas satynowy metr 50 kr.

DOM SKŁADOWY

D. LESSNER

Wiedeń

VI. Mariahilferstrasse Nr. 81—83

Dla prowincji zbiory wzorów i illustrowane cenniki zawierające najnowsze nowości na żądanie gratis i franko.

Pierwsza c. k. austr. węg. wyłącznie uprzyw. Farb faszadowych fabr. KAROLA KRONSTEINERA, Wiedeń III., Hauptstr. 120. (w własnym domu) Odszczególniona złotymi medalami. Dostawca arcyksiążęcych i księżycezych zarządów dóbr, ck. zarządu wojskowego Kolei żel. towarz. przemysłowych, górniczych i hutowniczych wielu tow. budowlanych, przedsiębiorców budowlanych i budowniczych, jakoteż wielu fabrykantów i właścicieli realności. Farb tych używa się do powlekania domów, w 40 rozmaitych wzorach od 16 ct. za kg. zwyż, rozpuszcza się w wodzie i równa się zupełnie olejnej powłoczce. Farb, oleje, lakiery i pokosty własnego wyrobu, lakiery, pasty, ole farby. Wzory i pouczenie użycia gratis i franco.

Rok założenia 1857. MAGAZYN Zegarków genewskich W. Grabińskiego we Lwowie ul. Halicka 1. 16

połącza: Zegarki złote od zlr. 30—650. Zegarki srebrne od zlr. 12—150. Zegarki niklowe od zlr. 8 i wyżej. Zegarki stalowe od zlr. 11—36 dalej Chronometry, Chronografy, Repetierey, zegary ściennie, podręczne, garnitury brązowe, budziki i zegary do kontroli stróżów nocnych.

Zastępstwo i jedyny na Galicyę skład zegarków z fabryki Patek, Philippe i Spółka w Genewie. Naprawy zegarków uskutecznia się z największą dokładnością i pod gwarancją.

Dr. Jasińskiego Poradnik w chorobach płucnych do nabycia w księgarniach

2.000 pokoi Tapet

na składzie taniej jak wszędzie STORY płócienkowe na wałkach samoczynnych Panom przedsiębiorcom i budowniczym poleca magazyn

A. Krzysztofowicza Lwów plac Halicki 1. 2.

Księgarnia Gebethnera w Krakowie

Nabożeństwo majowe ks. K. Antoniewicza 40 ct. Wykład tajemnic Różańca św. przez ks. Biskupa Gaya 2 tomy zlr. 4. Miesiące Maj poświęcony Najśw. Maryi Pannie ks. Arcybiskupa Hołowińskiego 30 ct. Miesiące Maryi czyli rozmyślenia na każdy dzień miesiąca ks. Jelowickiego. Uwielbienie Maryi św. Alfonsa Liguori wydał O. Prokóp zlr. 1.80 ks. Antoniewicza książka do nabożeństwa zlr. 1.20. W oprawie szarynowej brzezi złocone zlr. 3. Ks. J. Krukowskiego, kazania na uroczystości i inne święta N. Maryi Panny tudzież Nauki majowe zlr. 2. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Pierścionki zarczynowe, obrączki, szpilki ślubne, srebrne stolowe (urzędowe cechowane) kompletne wyprawy w kasotkach oraz wszelkie biżuterio poleca Jan Jarzyna jubiler, Lwów, Hotel Europejski.

NAJLEPSZE Koldry szyte po zł. 4.40, 5, 9.50, 11, 16 poleca handel płócien i bielizny JANA RIEDLA

Na sezon letni! Kregle, Kule do kregli z drzewa „Lignum sanctum“

Krokiety RAKIETY oryginalne angielskie Piki do Lawn-Tennis Kompletne Lawn-Tennis sprowadzamy na żądanie polecając po cenach najniższych J. Friedrich i A. Beacock. Lwów, Hetmańska 1. 4. Wszelkie zlecenia i informacje z prowincji zlatwiamy odwrotnie.

Dla amatorów Dobrego piwa!

Wyśmienite piwo czarne i białe (Export) z browaru J. O. Ks. Enst. Sanguszki w Podhorcach, jest do nabycia w butelkach oryginalnych po 1 litrowych, w handlach: WP. Leona Waznego, Czarnieckiego 2. Leonarda Solskiego, Batoroego 2. Wład. Bazanta, Halicka 3. Jana Muszyńskiego, Rynek 40. Jakóba Munda, pl. Akademicki 2. Nat. Baumana Synowie, Ruska 18. Wł. Kozłowski, Grodecka 86. Leonarda Zryczyńskiego, róg ulicy Zyblikiewicza 12. Piwiarnia Ołomuńska, Sykstuska 37. Kawiarnia i restauracya „Hotel Imperial“.

Gerson Grebel

Ruska 18. Własnego wyrobu pościel Koldry na owczej wełnie po zł. 3.50, 4, 6, 8, 10 do 14. Materace wiosenne (9 poduszki) po zł. 12.50, 14, 16, 18, 20 do 30. Poduszki pierzane i wiosienne. Przecieczniki, sienniki itd. najtaniej poleca tylko specjalna pracownia wyrobów pościeli Józef Schuster, Lwów Kopernika 5

Handel założony w roku 1789 ŚWIECE woskowe kościelne Kwiaty do świec we wielkim wyborze poleca Fryderyk Schubuth Lwów Rynek 1. 45.